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p!tl aé dlln!kf liifdl foto
křál jen leden fiklioký přfpld i
ItijfH hovit? kdn má Kohn vebkA

lény V pulilmnl fai aiáíejí pa
ikáM ilřívl na pilivo Oteo e

aynem lapřihnutt "8ýohH párvrlft
a d ni na nádenku di lev UřM
J v různých íecfth nro nAn

melrr Potit va II ale viide není

vorem pfljeiln mukt-J- I dříve
vozu na tátech olnnait nalolil

pak je dovezou do fnroty a tatí
1980 uloží A nyní fl)ite kolik

arcibinktip Kohn platí od doválky

jednoho rnetru? Nic více než

(om) kr PoJ přínahou Mdclil tni

paxekář K že za celý den ne

vydělají (otec Byn pár vola) vloe

než HQ kr Od toho odečtítí ta

potravu pro dva muže ta píci pro
dva voly ttrátu a pofikoienf vozu

a optejte se onoho robotnlks kolik

má ta hvou práci a on vám ukáže

jak mné — mozolovité ruce Kdy

jem mu domlouval proč e rni'i

oráři zadarmo dře odvětil: "Ach

my bjcbom nejezoili kdyby nás

tam uřadníct nevyhnán ale my
muHÍme a kdo by nejel tož neum

do lesa vkrociti ani pro hřib Už

jíme i p arcibiskupovi napsali Že

to nemůžeme déle unášet ale on to

tuším ani nečetl" Hleďte Haj

nochovanéco utrhne vám na mzde

to d& zahálčivýra společnostem
klášteřích a vy hladovíte

SWwi krdl čta eejde se ua ně

kolik dní koncem prosince aby
schválil prozatímní tnzpocet narok
1 8!7 Úhrnná s otřeba v rozpočtu
zemském ciní 18 milionu 48t) tisíc

650 zlatých (z toho na školství 0

milionu 800 tiío 005 zlatých) na

proti tomu úhrada toliko 1 milion

300 tisíc 850 zlatých Nedontá
h se více než 17 milionfi

j

ai1" u"
kou (aOliprccntnl) a— výpfljckou

Tedy opět o nřkr lik milionu více

musí se tadlužiti království cehké

které odvádí do Vídně každoročně

na 131 mil ion q daní a i nich pouze
57 railbna dostává tpět na svoje

potřeby takžo plných 71 mi II tft

stává říši! Hozpočet této nejpo- -

platnější terně v Rakousku Je tak

chudobný Že jest o celých 28 milí

onu menší než rozpočet města

Vídně! Vzpomínáme na yerše

Havlíčkovy:

My pole ořeme Jiný tam aeje

My tc klopotímeon se nám eměje

Sjezdi V minulých nedělídi

konaly se v Čechách dva velmi dft

ležité sjetdy Agrární v Pitní
Živnostenský v liuJéjoviiích Oba

se vilii dfbře zdařily a dokázaly

'
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nfim fiinpNon jii nyi vyiecnn
Ayeťs Cberry Ptť t' — ivjpalřil
ml lábfV t"h'o li ku s ilřív nežli

4em polov in n idiibti vytíJi! ti j
1

jkern vyléťeus Uhl '"in l'# i toral

pro své dítky a pMlm'né k tykolitr
toho bylo tip"fřt bl a lifedva Jsem

leH tento jiko vyiM iiy proireieK
proti riiiebtaxftií ksííí a ncdohftm

plieriím" — K nily Wood Worth
— til

AycrN Clicrry Pcetornl
Nejvíc pwtlu na ktřloré víktavě

Prlil4a kIJ ) kyr'a Saraaparllla

siný směr stal by so praí primáto
rem dr Podhpný Povolí Mro
čeSi- ?-

Droboty Socialistické kandU

datory v zemích tťrkó koruny pro
V kurii jfou už prohlášeny Jsoa
to jak jmo referovali téměř na-škrt- e

vftdcové soriáluí a redaktoři

namnoe i t Vídně
Xovd doň Aby nic nezflsUlo

nezdaněno tož zavádí se v Če-

chách horlivostí některých obcí až
i tak tv činžovní groš to jest daň

t bytu To už budeme brzo pla-

tit v Hakounku i ze — vzduchu

Pohodu v ťechddi stálo větši-

no! zimní 1 sněhu napadlo jen
že ten v níže položených krajích
dosud povoluje —anp—

Šťastní rodičové —Centre Point 8D
Manželé PO Hanzlíkovi z tobolo inCsta

jásají nad ziízraéným tciréř uzdravením

ejich malého LoSíka který trpé krtl-cen- d

byl tak Blahý a zhubent lý že ne-

mohl hrubé ani iblem hnout! a tenký

jeho hlásek jsme sluchem svým skoro

ani nemohli rozeznali Byl tak slabý
Jak Jen víiboc možno aby so udržela

Jiskra života Začali jninc mu dávat Dra

Petra Hoboko v malých ale postupně

zvětšovaných dávkách ftčhcm nřkolika

dní zpozorovali Jsme náhlé zlepšení a

když vypoth-bova- l asi tři veliké 1 hve

léku byl zdráv n to dokonale Zdá se

mi že nikdy nebudu % to abych líplně

vyjádřil díky svoje vyrábitcli tohoto

léku
Dr Fahrney 7 Cbicna nedává do no-

vin veliké oznáinky radfji prodává svůj
lék na základě vlastních zásluh téhož a

přece není skoro ani jedinéljo říhla našo-h-o

řasopisu by neobsahovalo nějaké po-

chvalné odporněení tohoto prostředku

v zimě řasto kanlou a ro-diě- c

by Jim rádi opatřili

DETi li'k pr lože 'dobře vědí
že kaSi-- l bývá předchftd-remvtě?k- ý

h nemocí l'an
nassan Fr Z ík 7 Chicagu píše
mezi jinm "rtroveíi nm nunlm oznft-mi- ti

žo Severu? 1'licní IímMoi jeat vý-

tečný léěitel dětf l!ez tolo má domác-

nost nikdy není''

f so každé děcko i každý

Ail !c"'l"'ý ělovék když
trpí kiiMt-- cbrapo-- I

Vyl Ji Jl t'"1' zaileinoviSním na
V Jm stnzenfin tížkým de--

hein zánětem bolest- -

mmmmmmmamaaamammamtn ? krku kily ivoll
rI lék který tísfeum přinel úlevu a
uzdravenf ďiiž

Scvcruv balsáni pro plíce
Ona 50c a 25c

Stuhhwt édíi rcviiiHlinnius vyléčí vždy
de?rrft? olej sv (íothsrda Cena 00c
DUMlflJt
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'fíifioi 0Vfivo tudy po

m ni tl fil dna Ulr 1

pridnbiiá deputace Hrbii a rlinifl

njfili ii"iil k kljilihí i i(f při

puáln Vkliie $nmrá
l' Í9 !( lil druhá drplllarr)
lidu toankdio tiurné nlita
v Vídni aby pmMk n ýini
ktllnoklrri ra vládl přímo před

oii-lt- i pff l panovníka Vj d

piitAci tnlU'4kýu'i lí iftv dfputaie
Mrblv tiiinko lirroťfovvkých opa-ntil-

a

VídeA nedoinohíi 1

j lorif
IípA tictdkr tfuty pranic iiťinřní v

pravdé jejich lalob a v plitnoll
jejích práv

I)piita''fl kflmU upiiotíia VldeA

h nepofítenou Ze no nvými ntf 2
i i a t fjl ltfnonimi ouum o neonrou a una

novi Jkol iiřklerí lity úmyl její

napřed tlumočily }vi více nl
jinté Už prot jiouřvidl Srbové
bonen&tí vidí íc si'tn by jim
tiranio nepomohl AIj ohláíená
a

odezva k cvroptkó veřejnosti nej

oplío bude po vídenukém nezdaru

nánledovati Itude li to na mravní

a hmotný prouptch íitkouska ne

potřebuje tejrv odpovědi Ale

Hikoudko Je vSemu zvyklí!

Fideikomisy Na ří? radé byl

projedfi&v&n pod vlaHteneekým plá
Střrn zákon kterým prohlášeno

jmřnl knížat Czatoryrkýcb v Ha

líci za tídeikomin to jest za ne

rozdílný a netiuitclný Htatck knf

řeclho Crat irvNkébo domu Stát

převozme door nad tím jmSním
totiž převezme poručnictví nad

pánem íideikomÍHU a kdyby ttnto

byl ničemou a zhýralcem ebe

větSíro jeho jmřní ostana nezten

čené a to za peníie oHtalního po

platnictva cebot dozor a porucni-tv- í

tátu nad iideikominy Htojí

ataÚHÍco Čtenáři vidí i řečeného
že íideikomia jeHt ochranné opa
tření pro Šlechtu aby její májo
tek lesk a postavení s6taly jí n i

vřčni l&ay zabezpečeny a uchrá

nřny před Škodlivým vlivem ne

blahých pomérfl houpodéřHkýcb

jimž neúprosné dnes propadá rolník
i řemeslník Fideikomi pojišfujo
ohromná prottranství půdy na ne

dohlédnou dobu jedněm nebo ně-

kolika nio nedělajícím rukám je

aby se vyrovnávaly spole-

čenské řády podle práva a sprave-

dlnosti je zřízením protiobčanským
neboť chráné privilegované posta
vení šlechty jo překážkou a po-

přením občaniké rovnosti všech

obyvatela ve kláte Kakousko jest
požehnauou říší fíleikomiiu: jest
jich tde na 300 v objemu ihleko
více než million hektaru £echy

patří ze temí požehnaných k

neboť celá osmina

české pftdy patří 100 svřřeiským
(fideikomisnlm) velkoktatkfim Ale

to všechno re vadí vlá lé a parla
mentu nové fi leíkomisy nayrhovati
a přijímat! Jsme v Hikouskol
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JOSEPH BLISS
komlalónář e iitm doli)(ki iii

fialo lit
80UTII OMAHA — N KU

VUmotoá pMi vlonla vlim liiylkím I i
InUllm FřluA V jMt

uollvi Udána

Trlnloony na
Mauponi-S- iialo 114 Ethaiiii- - HlUlln Hout

Omaha Kub

Novinka šňupaifům

Pravé balifiikó ((talicier) raj é

přeiuř dle předpinu rakoukúlio a

ia pomoci bývalého Jllovetlouclbo

? rakouské tovarné vyrábí

L J PALDA
Ely in Juwi

Poílete dva dvoucentovó kolky

a obdriíte poStou vtorek v té coně

Dosud nvo lepSIho no tu v tom obo-

ra novyrabřlo Žálný Sňopák ať

nelení pojati
i pro vror'ik

Adrena:

Great Central Tobacco Works

Vyrábí tél dobrá kuřhvó tabá-

ky: Koruno Granulovaný Au

trian Pure a Cigir Clippbg (od

padky od doutníkft) 5 tfm

Cecilové !

Jedete-l- i do gtaró vbmliriřte nobí1

aapamatovati ie citující a jinb

kafry hned po přiHtiní pariíoIo 1

právají ne po Jetnznici bťp!atll('
al do mřta Břemen Chcfteli nob

Oipořiti abytečných vydání
přUtání lodfi nikomu tickety

a kafry nýbrl poneckejte h tím al

dojedete do mfsta IJremn a pik

teprve odevtdejte vó tickety a kufry

jediné cenké 6rmě:

[(aroš & StotzKV

V IIllKSinN

20 BAHNHOFSTRASSE 29
kytka M krýml kafry bMinl 4 Homota 4i- -

— Ion v Ht Louíhu ta 25

oentfi Ctíta obláiku na jiním
níaté
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na schotícbv novinách 1 v parla-- l 6echch pr0 roInict¥0 živnost
mentě Viecbeené se c tí a uzná-- 1

nitlv0 nio nC(Uje gchftie obí
vá Ie dnešní stav 'svobody boica mft ohl„ ve nřmu ce„kém
tiskové v Uakousku délo trvatt ne- -

a y íemř(lclgUé j v radř_
m6Že že ji nutno aby avebodaj
linku nebyla jen na papíře to jest PraUký purkmistr Gregor do-- T

státních rákladních zákonech ný j dělal tříletí i vzdal se úřa lo Na

brž aby byla i ve ikutečnosti Ze- - stává volba nového o níž obé stra-jmé- na

volá se po traíení palagrtfa ny asilujf Zvítězí li svobodomy- -t
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